4
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

29 мая 2020 г.                                г. Георгиевск                                          № 1240

Об утверждении Порядка ведения
реестра расходных обязательств
Георгиевского городского округа
Ставропольского края

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Георгиевском городском округе Ставропольского края, утвержденным решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 сентября 2018 г. № 400-18, на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств Георгиевского городского округа Ставропольского края.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 23 ноября 2017 г. № 2210 «Об утверждении Порядка ведения и предоставления реестра расходных обязательств Георгиевского городского округа Ставропольского края».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Дубовикову И.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и применяется при ведении реестра расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края, используемого при составлении бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

Исполняющая полномочия Главы
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                            Ж.А.Донец

Проект вносит заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации                                                          И.И.Дубовикова

Проект визируют:

управляющий делами администрации                                            А.Н.Савченко

начальник правового управления
администрации                                                                                        И.В.Кельм

исполняющая обязанности начальника
отдела общего делопроизводства
и протокола администрации                                                                       Г.В.Пак

главный специалист – юрисконсульт
финансового управления администрации                                        А.Р.Сагакова

Проект подготовлен начальником отдела планирования и мониторинга   бюджета финансового управления администрации
                                                                                                       К.В.Григорьевым

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Георгиевского городского
округа Ставропольского края
[bookmark: _GoBack]от 29 мая 2020 г. № 1240

ПОРЯДОК

ведения реестра расходных обязательств
Георгиевского городского округа Ставропольского края

1. Реестр расходных обязательств Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее соответственно – реестр расходных обязательств округа, местный бюджет), формируется и ведется финансовым управлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – финорган) в виде свода (перечня) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, обуславливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения расходных обязательств Георгиевского городского округа Ставропольского края, включенных в реестр расходных обязательств округа.

2. Реестр расходных обязательств округа предназначен для учета расходных обязательств Георгиевского городского округа Ставропольского края независимо от срока их окончания и определения объемов бюджетных ассигнований местного бюджета, необходимых для их исполнения.

3. Сведения, содержащиеся в реестре расходных обязательств округа, используются при составлении проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4. Формирование реестра расходных обязательств округа осуществляется финорганом в подсистеме планирования АС «Бюджет» Ставропольского края (далее – информационная система), на основании информации представляемой в электронном виде главными распорядителями средств местного бюджета (далее – ГРБС), содержащейся в реестрах расходных обязательств, подлежащих исполнению в пределах, утвержденных ГРБС лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований.
5. Реестр расходных обязательств округа подлежит согласованию с правовым управлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края. Реестр расходных обязательств округа утверждается приказом финоргана и подлежит размещению на официальном сайте Георгиевского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» после его принятия министерством финансов Ставропольского края.

Управляющий делами администрации
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                       А.Н.Савченко